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مجموع محورهای در دست احداث اداره کل راه و 
شهرسازی استان تهران برای تکمیل به 50 همت اعتبار 
نیاز دارد که قرار است از محل اعتبارات مولدسازی 

دولت تأمین شود.

در حوزه جاده‌ای پنج پروژه »کمربندی اسلامشهر- بهارستان-
رباط کریم«، »کمربندی پاکدشت«، »بخش دوم محور قدیم 
تهران-قم«، »کمربندی قلعه نو در محور ری-ورامین« و »باند 

دوم محور ساران - کیلان« دماوند در دستور کار است.

- بهره‌برداری از پنج پروژه مهم تعریف شده در شبکه 
حمل‌و‌نقل استان تهران تا پایان عمر دولت چهارم

- 20 کیلومتر باقی مانده از بخش دوم محور قدیم تهران-قم 
در صورت تأمین اعتبار تا شهریور 1404 افتتاح می‌شود.

- توسعه و بحران‌زدایی از شبکه حمل‌و‌نقل استان 
تهران

- تکمیل و احداث پروژه‌های نیمه تمام حمل‌و‌نقل ریلی
- تکمیل پنج پروژه جاده ای در جنوب و شرق استان

موعد وفابرنامهتأمین اعتبار وعده

الو ایران

همه ایرانیان می‌توانند مشکلات و مطالبات 
خود را در تماس با شماره021-88769075 
با ما در میان بگذارند. ما مشکلات شما را از 
مسئولان پیگیری می‌کنیم و نتیجه آن را در 
این صفحه به آگاهی شما می‌رسانیم. »ایران« 

صدای شما خواهد بود.

»ایران« صدای مردم ایران است

09140***394
اگر دولت به جاى آنکه تحت تأثیر برخی فشارها 
بر تعرفه 100 درصدی واردات خودرو پافشاری کند 
به تعرفه 40 درصدی واردات خودرو سواری قناعت 
کند؛ با یک حساب سرانگشتى درآمد بیشتری 
کسب خواهد کرد. زیرا از یک طرف در چنین 
شرایطی مردم همراهی بیشتری با سیاست اصلاح 
قیمت سوخت خواهند داشت و از طرف دیگر 
واردات بیشتری انجام می‌شود و واردات خودرو 

خارجی محدود به از ما بهتران نمی‌شود.

0939....489
برخی از رانندگان تاکسی های اینترنتی ادب و 
نزاکت را رعایت نمی کنند و بعد از پیگیری از 
پشتیبانی هم هیچ اتفاقی نمی‌افتد؛ متولی 
نظارت بر رفتار رانندگان تاکسی اینترنتی 
کیست؟ روز به روز بیشتر با این موضوع 
برخورد می‌کنم و بر تعداد آنها افزوده 

. د می‌شو

09030***157
باید از تیم مذاکره کننده حمایت کرد. ازهمه 
رسانه‌ها احزاب و جناح‌ها خواهش می‌کنیم یک 
صدا باشید و بگذارید وزارت خارجه با تمرکز و آرامش 
به مذاکره ادامه دهد. نباید انتظار داشته باشیم با 
هر دور مذاکره آقای عراقچی مفصل نتیجه مذاکره 
را به تمام رسانه‌ها بازگو کند. صهیونی دنبال تخریب 
مذاکره است. یادمان باشد سال 97 همین رژیم 

تبهکار مشوق اصلی خروج ترامپ از برجام بود.

09151***4521
متأسفانه تعداد زندانیان مهریه از تعداد پرسنل 
برخی تولیدکنندگان و صنعتگران بیشتر شده و این 
مسأله تهدیدی برای تولید ملی محسوب می‌شود.

معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان تهران در گفت‌وگو با »ایران«:

 حمل‌ونقل استان تهران
از جاده به ریل هدایت می‌شود

تقریباً حمل و نقل ریل پایه دارد. اما در 
استان، حمل و نقل ریلی توسعه نیافته 
و معطل مانده است. با اجرای این برنامه 
حمل و نقل استان تهران از جاده به ریل 

هدایت می‌شود.

برنامه‌ای مشخص برای اتصال 
ریلی شهرهای اقماری به تهران، 

طرح‌ریزی شده است؟
در کنار مسیرهای قدیمی ریلی مانند 
خط‌آهن تهران- مشهد، خطوط حومه‌ای 
هم احداث شده اما این خطوط جوابگوی 
تقاضا در استان تهران نیست. مثلاً در 
شمال شرق استان در شهرهای پردیس، 
دماوند و فیروزکوه یا در غرب در حوزه 
مارد، مارلیک و شهریار خطوط ریلی 
مناسب نداریم. جاهایی که خط آهن 
بوده اگر امکان توسعه داشته، ساخته 
شده است. اما این خطوط جوابگوی کل 
استان نیست. مثلاً در محور امام رضا 
روزانه شاهد ترافیک سنگینی هستیم. 
ترافیک آونگی و روزانه بین شهرهای 
اقماری و شهر تهران داریم. با اقدامات 
راهسازی تلاش می‌کنیم شرایط رفت و 
آمد و حمل و نقل بحرانی نشود، اما برای 
حل ریشه‌ای معضل ترافیک، باید حمل و 
نقل استان ریل پایه شود تا سیستم حمل 
و نقل در دسترس، ارزان، ایمن و فاقد 

آثار مخرب محیط زیستی را در استان 
داشته باشیم.

با توجه به حدود 2 هزار کیلومتر 
راه روستایی در استان، برای 
توسعه‌ای راه‌های روستایی نیز 

برنامه‌ای دارید؟
بهسازی و روکش راه‌های روستایی 
استان در حال انجام است. با مجموع 
اقداماتی که در دولت چهاردهم برای 
کاهش مشکلات زیرساختی حمل و نقل 
استان تهران اجرا شد، در نوروز امسال 
26 درصد تلفات جاده‌ای در استان تهران 
نسبت به نوروز سال قبل، کاهش داشت 
که نشان می‌دهد با وجود تنگناهای 
مالی، اقدامات مناسبی انجام شده 
است. استان تهران در اعتبارات حمل 
و نقلی یکی از استان‌های محروم است. 
از نظر اعتباری در سال‌های گذشته به 
استان اجحاف شده است. در بازدید 12 
فروردین وزیر راه و شهرسازی از پروژه‌های 
راهسازی استان، اراده‌ای خاص برای 
حل مشکلات حمل و نقلی استان نشان 
داده شد. هدف این است که با اجرای 
اقدامات ضروری، نهایتاً شبکه حمل و 
نقلی استان به وضعیت بحرانی نرسد و 
به تدریج توسعه زیرساختی در استان به 

وقوع بپیوندد.

استان تهران یکی از محورهای مواصلاتی 
اصلی کشور در جابه‌جایی بار و مسافر 
است، این استان در قلب کریدورهای 
شمال-جنوب و شرق-غرب قرار دارد و 
سهم بالایی از جابه‌جایی‌ها در کشور 
از راه‌های استان انجام می‌شود، اما در 
سال‌های اخیر زیرساخت‌های حمل 
و نقلی استان نسبت به کشور توسعه 
کمتری داشته است. »امیرحسین 
آزاد دوار« معاون مهندسی و ساخت 
اداره کل راه و شهرسازی استان تهران، 
با اشاره به معضات حمل و نقلی در 
استان از برنامه‌های دولت و سیاست‌های 
جدید توسعه زیرساخت‌های حمل و 
نقل استان تهران خبر داد و به سؤالات 
»ایران« درخصوص برنامه‌های برون‌رفت 
از معضل حمل و نقل استان تهران پاسخ 

داد. 

علاوه بر معضلات ترافیکی درون 
شهری، حمل و نقل برون‌شهری 

استان تهران نیز مشکلات 
متعددی دارد که وزیر راه و 

شهرسازی در بازید از پروژه‌های 
راه‌سازی جنوب شرق استان 
به آن اشاره کرد، برای حل این 

مشکلات، دولت برنامه مشخصی 
در دست اقدام دارد؟

استان تهران ۱۸ درصد جمعیت و 
یک‌درصد مساحت کشور را دارد. از طرف 
دیگر مراکز سیاسی، اقتصادی، نظامی، دو 
فرودگاه بزرگ کشور و سهم قابل توجهی 
از خطوط ریلی، جاده‌ای، آزادراه‌ها و 
بزرگراه‌ها، کریدروهای شمال- جنوب 
و شرق به غرب در استان تهران واقع 
شده است. نزدیک به ۳ هزار کیلومتر راه 
در استان تهران موجود است که ۲ هزار 
کیلومتر آن راه روستایی و بقیه راه‌های 
اصلی، فرعی، درون شهری و برون شهری 
است. در برخی اوقات سال تا ۲۰ درصد 
تردد کشور موبوط به استان تهران است 
و در مواقع دیگر این عدد ۱۴ تا ۱۵ درصد 

تردد کشور است.
با وجود سهم بالای استان تهران در حمل 
و نقل کشور، اما شبکه حمل و نقل استان 
به وضعیت بحرانی نزدیک می‌شود و 
معابر درون شهری و برون شهری همین 
وضعیت را دارد. به همین دلیل دولت 
دستورالعمل‌ها و برنامه‌هایی برای 
جلوگیری از بحرانی شدن وضعیت حمل 

و نقل استان را در دست اقدام دارد.

در استان، برخی پروژه‌ها چند 
سال است که معطل مانده و 
تکمیل نشده است، اولویت 

دولت برای توسعه زیرساخت‌های 
حمل و نقل تکمیل کدام 

پروژه‌هاست؟
احداث و تکمیل تعدادی از پروژه‌های 

حمل و نقل در دولت چهاردهم در 
دستور کار قرار گرفته است که با اجرای 
آنها، تاش می‌کنیم وضعیت حمل و 
نقل استان شرایط بحرانی را پشت سر 
بگذارد. پروژه‌هایی بر اساس مطالعات 
سال 95 برای استان تهران به تصویب 
رسیده اما اجرا یا تکمیل نشده و شبکه 
حمل و نقل استان به همین دلیل دچار 
معضل شده است. بیشترین پروژه‌ها 
مربوط به حوزه راه است. از مهم‌ترین این 
پروژه‌ها، کمربندی اسلامشهر- بهارستان-
رباط‌کریم به طول 30 کیلومتر در جنوب 
غرب استان تهران بین آزادراه تهران- قم 
و جاده قدیم تهران-ساوه است. دومین 
کمربندی بسیار مهم استان تهران، 
کمربندی پاکدشت در شرق استان به 
طول 32 کیلومتر است، پروژه دیگر، 
بخش دوم محور قدیم تهران-قم به 
طول 129 کیلومتر که حدود 50 کیلومتر 
آن در استان تهران است، 20 کیلومتر 
این پروژه اجرا شده و برای تکمیل 20 
کیلومتر دیگر 100 میلیارد اعتبار لازم است 
که در صورت تأمین آن، این مسیر در 
هفته دولت افتتاح می‌شود. کمربندی 
قلعه نو در محور ری- ورامین، پروژه 
دیگر در دست احداث است، این محور، 
یکی از پرترددترین محورها در جنوب 
شرق استان تهران است. جاده ری- 
ورامین در محدوده ورودی شهر قلعه 
نو یکی از محورهای پرتردد است. این 
محدوده به دلیل توقف ماشین‌های 
عبوری، ترافیک سنگینی در محور ری- 
ورامین ایجاد می‌کند و هفت درصد 

 ترافیک مربوط به منطقه ری و قلعه نو و
۹۳ درصد ترافیک حاصله مرتبط با 
ترددهای ورودی و عبوری است. با افتتاح 
این محور یکی از گلوگاه‌های ترافیکی 
رفع ترافیک می‌شود. باند دوم محور 
ساران- کیلان، در شهرستان دماوند نیز 
پنجمین پروژه راهسازی در دست احداث 

در استان تهران است.

تکمیل این طرح‌ها چقدر اعتبار 
نیاز دارد؟ مشکلی در تأمین اعتبار 

ندارید؟
 مشکل اصلی برای توسعه حمل و نقل 
استان، تأمین اعتبار لازم است. مجموع 
محورها با اولویت در استان تهران 
که در اداره کل راه و شهرسازی استان 
در دست احداث قرار دارد حدود 100 
کیلومتر است که برای تکمیل به 50 همت 
اعتبار نیاز دارد. با اعتبار استانی امکان 
تکمیل پروژه‌ها نیست به همین دلیل 
دولت تأمین اعتبار از مولدسازی را برای 
پروژهای راهسازی استان در نظر گرفته 
است. انتظار و امید داریم با استفاده از 
قانون مولدسازی بتوانیم پروژه‌های راه 
استان تهران که چند سال معطل مانده 

است را اجرا کنیم.

توسعه حمل و نقل ریلی نیز در 
دستور کار قرار دارد؟

استراتژی بلندمدت دولت برای حل 
مشکل ترافیکی استان تهران، حمل و 
نقل ریل پایه است تا بار از جاده به ریل 
منتقل شود، در حال حاضر شهر تهران 

گفت‌وگو

سهیلا یادگاری
خبرنگار اقتصادی

استراتژی 
بلندمدت 

دولت برای 
حل مشکل 

ترافیکی 
استان تهران، 

حمل‌ونقل 
ریل پایه 
است. با 

اجرای این 
برنامه حمل 

و نقل استان 
تهران از 
جاده به 

ریل هدایت 
می‌شود


